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or OMAHA ni: JIrfiin' liiHtry a naky hývnlýclii

UNITED STATES DEP0SITOHY

Capital $50000000 Surplim and profitu $7000000
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cen i jmiltníiicli $700 akr a tjslOO

jit iuIdiiciio nu akr nit první

splátku iNizciiiek Ifiito jo iníriió

vlnitý m liojimslí lřlvl u místy v

nížinách dost kiimem! k rfiznýin

slavliám V h"iih'iJiií'Ji ťalirikátdi

so velmi mimino i 1oll'ť spetiřzl

nepot dřevo kúra atd Ic to

pozenu k N tvrdým lešení kde á

vesnice n které se tak

lillioliu příliiliilié píši' hy se

nikdy minorit ťispéehu —

le n kraj píítodiič tinvnalý
úrodný ilosl zdravé vody

Hliuliiičtii' i tekoucí a kraj kde

našeho českého lidu je dnes umu-zen- o

mnoho Kraj teti hyeli

pro českou vesnici n

doslanou li tiékteřj z pánu řidile-l- u

tento dopi do ruky a hude li

je tmu pozuáiiika zajímat mile

nul jun podáni další podrohiuml
i

Proznl i ni Adie Vám oddaný Kla-

diva k 'los 1 Knsypal

ST Miiiii '1 září Plili

'tčnú redukce 1'okl oku I l)en

:il Hipnii hyl v kruzíeli ('' S I) 1'

lednoly v St Paul Minu diifin

radoKtí lichoť uveden v život no-

vý spolek pod jménem "Svornost

liratrská" číšlo :!l (í S I I"

Jednoty Nová a zdravá tato ha-

luz mi zdravém a moliul néjíeím

strunní jednoty česko dčlnickč

známku že čím dále tím více

nvHy korný ječmeny
util přichází v širší americkou

známost a víc u víco jest léchto

každým rokem z o Hiátu odesíláno

Na Hvýelí ccKtácli zúpmleni před 4

roky rozdal jnem asi tunu liti-ratii-r-

týkající výhrmltiťt xtátu na-

šeho avšak mnoho li zdaru moje

práce přinesla nevím Myslím

že asi málo lid lowský Nehra-sk- ý

í Dakotský jest ovšem zvy-

klý na či rné ornicc a jakmile sly-

ší lo slovo písek dostane strach

a další vyjednávání je marné Já

jscni Wisconciňák a vžily í všady

rád o stál u lunilo mluvím na zá-

kladě pravdy a jinak ne Ollnsl'

písčitá je pouze v okresu Adamu a

kus okresu Juiicini Avšak ono

slovo híiř zní tu ž jak sktili čnoHt

každého přesvědčí Na zdejších

písčitých pozemkách ovšem liepč-stujci-

pšenice tak jako v Illinoi

su in h v lovvé na černých pnein-kád- i

nepěstují liramhory I' raut

hory v ohlasli této hc znaiíctiilé

daří a kdyby rarmer tmdoslal ví

c' mž lÓc a hiišl udělit z nitdi

víc peněz než Nchraský 1'arincr

za pšenici Iřeha dostal za Lušl

ti'" P raml ory ztle dají od Plil

do hušlu pn akru ii průměrná
eeini v minulých 10 letech hyla :!ó

cent ii a hušl 1'ozeinkV cíli vlast

Tho Morclxiuts Nntlonal
Bnnkn otovřoln spořitelní
ocJcJóloní n butio plntltl na
uložonó ponfzo 3 procontíi
úroku ročuó ---- ---

Chcomo h vťiml obchodovnt
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OMAHA I záíl lí#l:i - Z naAÍ

emtty do miM ilrahc zemé ('exlié

l'o ninoliolel' loiii! umožněno

nám Jo bychom jnxlívili ne mo-l- í

k niiAíiu ilniliýni ( i bra-

trům a Hcxlriiin Vyjdi jíme !

'l)VÚZetli ' I V ' Ul ll'jllHllhílllí "lít- -

hitiij a paní Vackovou tiynein

dne L'l června New

Vntlm po
I ) i !" i'

' Jolt Ifytobím

ii i'mli'ili Jkhh' v Holoiriir ÍÍhIii

v o jiol-ll- IVÍže l'o kráiké )}

id' vínkem oi' j i

j
' v 1'ai'íži

c Ji i j íjo n iclehťlili ni' llilH'!

ln holdu pí'
I lv'mi roky vliiM

1i'm' r('(''IO I )oefllc j 11

vnk nyní vbminí Francouz l'o

lloblčlll nlpořink O V tee po- -

f ilojcli jmi!-
k 1"- Marníc

Mikové kl''i''t o fiii4ni oiíj'lii
pinvioi lyli (i učinili ptiiriiui
ku projlIVc 1'iirí' I' ní lanka

von príivo-lkyn- í A Mílcvá liyln

7lii'' ní'ii pi k viipilit l''no'd i''

ii frnmodinki' kli-rm- Mikova

ilin' i [nvlinlinli l'o tříliolin

ni' projí!'"' hni" nav'livivc
váeclilia 'llďvilii Inulorirká iníxta

n v:i'''l)ii y krá-un- ' par

l'niiii'oii'k' j li z'-- při
ravilí ki iviahIIíi ku o'lj-l-

lo nad drali'- Matičky 'rahy I to

J ji Jív pí'ij'li jmi"- olpol- - lín' k'I"

pt n ílmi jiiinc lyli bral rent učíte

(in v l'oilolí n 1'i'íiliy 71' nejití

niiúr bylo ilojrinii' ilomynlí ni kaj
! indol' ilohi JD i' ku ztučnila

iií=i mladíku na muže 1'i'íji'il'i''
do bvl o J r a t ros ii prvm'' ubytovu
!l Jnnie pí ViihknVHI v lioh-li- po

blíže a na vi i i I' Ví" ne "i krátkém

vy pi ii v ování oillrali jni" nu

lůžka liz při niiMíiiií druhý i''ii

v y prnrováii bratrem (ilán nu pro
hlídku 1'ntliy a iiauiazavnc ní po

ijeáve vvnli jhiii" ven l'rvní zuji
tí íiiri!o i 'i i'linni vli"'- - poivál-ném-

miniu hřbitovu na Vyn'-linuli- '

kde pohřbeni jnou vAclini

nimi velikáni npUovatdc malíři a

liojovní") it právu ii ►pru viIIiionI

čcnkou Mojalí vynli jnuic zc hřbí

(ovii abycboiri prohlédli ni l'ťiilin

! nlarobylpdi pomni ntávíijíďb
hlaď li Vyplil inlil tcopoini liilvŇ'
hi proli('ilnoutí pi'VnoM it ililklinl

nonl jchlř ilniH kolik Hlllll-l- í hlll

rýili hrinlili mi lo HiřiitK" '11 ti

ku Vllitvi'1 liťolil'ilii jstiic ni (ku
I i náina liiloii''ká povi'tl o

I fóry in í to v í a jlio Hiiníkiii plot

skalní vv l'''k ii hkálu po ní

llorvtníf ill" povínli lo Vila v v
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('imliief Asn't

rý přeilnesl krásný proslov víla

j nov'011 tuto halu 101 stromu
Mělnické Jednoty co n jsnl čně

ji l'ak br Kaplan předseda
Jcilnnly vyzval nový spolek nby
co nejdříve odliývnl schůzi a zVo

lil sobě úředníky k dokoiiéení té

lo ročni Ihíily Nabádal přijaté
čb ny by vždy byli opatrní a zvi
lili sobě úředníky schopné l za

stáváni ji'i'li úřadu lak aby spo-

lek prospíval Tím obřady uvá

dčeí skončeny Na leníce br tu

jemnili Jednoty vyzval přítomné
členy nového spolku hy provo-

lali br 01 1'iinisátoroví Vojt l'a
iečkovi za jeho záslužnou práci
třikrát na zdar' Na lo rozprou-
dila s volná zábava a každý z ti

éitslníkii zajisté odnášel sebou

vzpomínku utěšenou Nový spo
bdí bud' odbývali svoje pravidel
ně schůze vžily první středu v

měsíci 11 tiřadiiíci budou oznámení

pozdéji Hlavní úřadovnu ehnvá

veliké naděje do nového spolku
ježto všichni čb-iiov- dali na jevu
npííinné nadšeni H pozdravem
na redakci a laskavé čtenáře jsem
Váš ('tciiář

s
a

8

IHANK T IIAMIKTliN
V len f r#- nic n t

MKIII ' H liCKUA bK

('linlili-- A m 'l Cinlilcr

Moderně zařízený a ncjvéltU

řunkhý 11 iizeriiířiiký rAvod

vlaslnl iiejslarší řezník

V F KMNCL
6 1244 So 13th St Otiialui

Má na skladě vžily velké

Záanby čerstvého různého

masa jako? i znamenitých
domácích uzenářských vý

lobkú 'eny levné jí nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali lelcfotiem Mouk

las ll!el

VELKÝ M0DEUNI NOVE

ČISTÝ

fívod řeznicky
vlastní -

CHAS F KUNCL
v ň 1250 Jlá 13 ul

Má vžily na sklad'! nejvélši yá

soby masa nejlepšíbo drtihti Zbozl

iizenáfské výborn'! jakostí 'žly
velký výběr Ceny nejnížsl Te

lefon MouidaN I'i!l--

a uzenářský obchod í

i'i'nk'i'li páníi Kpnii'oviiiii'
z

koni! nán v li ajíinaly

Z Kulili' Jlory oi-j-l- i jniin' na

krátký pohyl ku provIan' hchIÍ'1'

do VMin'' k'li pro ('šlivá poraní

mohli Jmih in'iiiiti ji n i ř ť--
'

pro-lilíili- k

niivhlívili jsnn- park
Sclioi-iilriii- i a ooloíifkoii alira-l- u

'lál" ihÍhIo u Viilin'

lak v Kalilciiln-- i i' Ať in rinli

mimi-l- i Jhmic opustili V í J iíi ku

iliiKí liávŇli'vi' roilihlr mojí iniin-Ik-

ilo Strakonic n v pohlíí ku
lirnf ni jejímu učiteli ve Volyni --

1 líko ničila Jhou iiii iim ilostalo

i" nám il" 'los! í I čiMičlio odpo-

činku Ve SI rakoiiicícli navštívi-

li jmiiii' iltim v tn-ni- uioj" man-ciki- t

ne iiarolila a mládí Mráví

la dál" vvíilí jme ti do Kalovíc

domova vmím iiámyli hralru

Vránovydí kdr strávili juni"

příjemní' in dělní odpuldne při zá

kunku a ttkleníeí pčnivého h pa-ini-

Vránou lam um-dlý- prozí-

ravým řemcťliíki in a roliiíkem

Ahyeli iieapomnél lila vin' ní hté

oval b' mu ťnilri Ameriky ne

píííí ač lak lád ly od ni''li dopis
' asléjí pn ěl N''v čUího poílku
doslalo se nám r pobylo v pra
včtu posiima vskčm mČHleékii Vo-

lyni V pi uvodil p tral ni ho

manillty a dvou dotoillyeli dí

lek doeliáeli JMin- do llíký''li
lení na liouliy jaliods a maliny

lluli mihli jsme dosti vlášlč li

ki-- ku siiHieiií liříbkii lé něko-

lik a dítky as" si

na jaliodáeli iiiilináeli a lorúv
( liko vlak iiejsmi' pány

'"lišil Nlitlil i ď- a'' neradi jsme
musili aplikovali svýi-l- pět šve-

stek a jeti "pél ku pohlední a

wtivec do 1'raliy kd" již na nás

čekali opiišlční hirotei a siee paní
Vašková a syn l''iaiilík de té

podnikli jsme nčkolik vyeliáek a

vlášlé lieiijiomeliuli jsnie lift vsi í

vili tikvoNl 11 ctdoillll ( eclifl všech

Národní Mumiim veliký pomník
a dílka o velikou! i národa

ďliko práv' otevřena

ly la sťona v Národním divadle

neiipoiiii-inil- jsme též strávili i

'I" j''ie Večef: hráli "Sliiikoiii

eký Itudák " Kra jak kadý si

ť edslav ! hyla uiiáhející výprava

velkolepá a dojetu všeho ticllpo
iiienulelný lehko éiiH hi krátil a

vyjeti pét do Ameriky z Kotter-datii-

jsme muHelí l'í srpna roz

piav ne lom siu na no naši nove

vlasti luze vší pohroiiiy a sira
lt Mnoí táž! se jak v dojem
ueinihi na unie nnšc hývalá vlast

ilhle ít t! lilUsllll sijelltl c na
' sil jsllie JI V ZUlioeHelil stltVII

jleši trpí VŠllde Velkýlll lnpláví
jod Néiin-- dané z nichž velké

ptui i tito jde vládě do Vidné dlži

flA nn { !i t é ni V "V
i VI I lili 41 '

j M I ť III- ' t joi

í --rw FRANK YUN
! --JnTV 'ri ý v listil ritv u inJiiA rtwU uf

í ¥ řeznický
1 — s r

V ClKLC 2ai0 JIŽ 10 UL OMAHA -

l!ellllt' Výléř iWMVlMlII IIIIINII lixjlclll JllklStl N ]

li relv liejlcvtif' jH WškfiA výflly uili&lkli X

él ke t' iiijliitl JukiiHti 'HijiiilliAvky lil t imi m t f
'

10ti telí řin-- DOMKU SVl'i
4- -

skočil Zsláštč pooruhodllč jest loučili jsme se naposled s našimi

ž" pni v- - skre tuto skálu proko- tiejdrašími i mnozí lo I'rahy

pán t Hni I kterým spojen hy I l'o seliválin' p říjeli jako moje mátí-do- l

1'rnhou Kde drive ulávalo ' ka a litatr un' manelky se ješte
tak znánu' l'o Ukalí vypínají se rozloučil i naposled a odejdi jsme

dins vilkolpč i!y a odpuzují jz 1'raliv l ! srpna aliyeliom snad

eťho iiáhii ží upraven s velikvm j'ž- nikdy ani zem Tcskou ani

teiai který "krášlen )' lrahč nespatřili loeit lou

kvčiinami pnskvluje lraaníim ' íme se ijimi naposled jest ne

velkolepou procházku p''l Vila pnpsati-lll- li poilc témi poelio

vy od Nár divadla až o I 'odol u " ti kdo podolitičlio cos aili
dřív- - pouhá pod mi l'o pí íjedii do Kot t erdamu a

Vy ši lirad m v dolč lni pnhlíď e včnovíinč tiičstu s dali

de pripojtna ku Prae a tak iisku Jsme na loď která po
i i ' i t i -

vypuéida v iicjlepší shoilč starého

spolku Slovan číslo '! který dnes

čítá 'J"ii členíi v Sl Pnul Dítka

zeni čeho jest účast úředník li a

vélšího počin členu číslu lího

při uvádění spolku nového jakož
i dán k peiiéžitý ído vínku novo

rozenému) COŽ Vše liltplúuje ná'4

tou nejlepší nndčjí že nim spolky
Vedle Hilie kráčeti lilldnU V luj
vétšíni přátelství hratrvké a se

!i-rsl- snášenlivosti liž v

nu hodinu odpoledne počali se

scházet i členové IIOVi'h'1 spolku
Svornost Pralrská číslu :í1 na

iníslč výletním v lesíku Idíže lián

iloldi ul a NiielliliK ave kde pod

šírým iielicm inély vykonány hýli

ohřadv tiváilceí nového spolku lo
!

jednoty veřejné počasí bylo
diálni n není také divu ž došla

vílo k iu'jiiiétié 'í) účast iiíkíi

aby iiřílomni bylí dosud neobvyk-lilém-

veřejnému uvádění ve vol-

né přírodě Pučel čekatelů nové-

ho spolku byl 2K a sice devět

sester a 10 bratru a než přikroče-

no k uvádění do jednoho se do-

stavili Ve stínu košatých dubů

upraveno místu k uváděn! Stolek

krytý skvostným sněhobílým
umístěn h jedné strany

mezi stromy pru u vádéjícího ú

řcílníkit Pozadí stolku tvořil

krásný obraz z květin na nčiiiž

z krásttýeli muškátových červe-

ných kvťtíi Mest a ven nápis "Spol-

ek Svornost Bratrská" umělec

ká lo práce cli valu známého kvě-

tináře ji Nedvěda — Ve 2 lnul a

třicet minut když všichni čekate-

le byli přítomni požádal ornani

sálor nového spolku bratr Vojt

Paleček přítomné úřadníky hlav-

ní úíinbvny bratru velkopřed
sedu 1 V Kaplana který za úč'
b iu líni přijel z I iwiiloimn a hra

tru elkíitaj' luníka p Tomáše

Krále aby nový spolek uvedli to
svazku Jednoty líru Ir

předseda Kaplan ujal se slova a

uvítal tiivč i leii jakož i e Imi

"pnlečlIHst II plál si aby předně
si ní tiváilécí ři íi vvkoia! t II jelit

nik K lál j zlu hlas p Kapliui
násbilkem mnliliizi-n- nevyhovil
val ( '! iiiivlio nového spolku

poetem si lit!pl se V polo

krutí pí id stulík okrást uý ky-

tici z Jílýrh a červených kulatili

tu ris tou či fu-tiýi- tt bílvi--

sttižik c"ž ski tul pohled nule

dojemný Jiratr v Ikntajeiuidk
Král pi isl tišin nu (brady vvlod
ébllAttl tiHYihii spolkli zásady it

l'éi Ic
'
ski SlnV Itlnk" 1'i ltin k

l'pi ti jí í 1 duil v t pn ji!
Vsuli p'i'liV 'ub Ži ' oněmi

iřUiidMol !tbiii il bli ilit d til

íil S I li pod j s tli I k li L ku

jibiité i v lflldmU 'kil nlvi
I III V t1 I ll jii ii li !l ídai tl m

il pn lílH iitilj
t 1 ) I lil l li

ku pi- i) set! i

iuv ti !Stii 11
j o ku v 4

!"l i !! 1 v f elit
Mimi t v I

prt!=ti ii bt t K

k-- k? I
-

li !!- iiV i

! i d ' hí! i i ! i M'

i p!k i u ''- I
p

- i 11

'I" "k V' O lH ' í o i t §%
U'K'--

! I ' 1 ' I f I '
l t ! pt t

IIVKU ft it i pít V 11

t I I 1 ) :l dittk
t ' v tk m " !! i :! i-- #! tt n i

I : k t
'

4h ii I 'i
! ' i ' t 1 1 4 i t p

l ! }ftdli! t lilUI Nt
J f I i"

ně farmy na kterých se nechají

lriimhory pěstoval mohou v zde

místy ješlé koupil od ló ď '„'ó

a akr i se stavbami Divoké po

emky le dostal dosud za M"

Kukuři'' je de dost a krásná
celková úroda všady Nevím zde

v Americe nikde o krajině která

by se lépe hodila pro lid ss méně

penězi nad tuto Pozemky ovšem

jsou písčilé a nedají li ps niei

dají zase krásná žila Ty nej

chutnější světové brambory ku

kllřlee veškiré Zeleniny II jetele
lépe se nedaří nikde než zď'

Když zde byl pan Poskočil z !1ar-vtcl- l

Nbtaska mitiulý rol na

flsí ul n ť ii t íilii niti (uřítili
'

přítele r Husu
iklerv doslali i

Ji' blislll i

selil Ulil Z

!' akru písčitého pozemku a lo

z druhého sekání íolavy kď-žl-

sena ďistal H tun a to z pole z

kterého bylo již vzato 10 plných
úrod Tuto poznámku každému
odůvodní pan 1'oskočil z Fnrvvell

Neb Kravařeiií se v tomto pás
mu stále víc a více stává trvalým
domovem I)n-- s v naší městské
máslárné vrtí I tisíc liber másla

denně Krávy klďé před ó roky

jsle mohly dostat za +'!0(H dnes

stojí tbOíiO až $70 00 a kd" před
10 roky přivezl farmer do mést a

pár pyllťi brambor musel je vy

handlovat za šněrovadla do bot a

všelijaké nepotřebné véei Dnes?

Máme zd' 7 moď tím" postavených

braiuborovýcli šklališť n kupci v

času bt aiiiborového trhu přijdou
vám vstříc už míli za město a mí

sto kaloiiiiku a šněrovadel dosta-

nete č-- na bank Ano časy se i

zde mění třeba jsme
! zálesáci

Dobytek se zde dohlc dálí luh

pastvin mánie hojnosl všudy i

dost pitné vody Počasí iiatuelii

té prasata ani drůbež zde í

pá jako v jiných stáledi n že se

zd' kravarciií vzmáhá ponále z

toho že do tobol a suiinciIiiÍIio

města přišlo 7"i siláží Olu

žinovýchi ( lovčk pilnv fiieuvi

tý a spořivý i zde se iidčá sa

musí nt iinnt i Tak jak Hnusili

Kd 1'olseli Ten předl ilii měl

tiri(M hušlu lratlibť ktelé OHI

přinesly +ť'!"ai Začni Ic píci
tiékolika roky niéim bTiže le
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